a) O prazo de vigência contratual de 19/10/2024 a 19/10/2025 será prorrogado pelo período 

de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 19/10/2025 e encerrando em 19/10/2026, 

prorrogável na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, permanecendo o valor anual estimado 

de R$ 93.960,00 (noventa e três mil novecentos e sessenta reais).” 

CLÁUSULA TERCEIRA – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão a contar dos recursos a cargo da 

SEAP, que será empenhado e liquidado com recursos da dotação orçamentária: 

Programa de Trabalho:

[...]

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 
01.2024 N°01
Data de Assinatura: 02.09.2025
Vigência: 09/09/2025 a 09/09/ 2026.
Objeto: Este termo aditivo tem por objeto a alteração das Cláusulas Quar-
ta, Quinta e Sétima do Contrato de Prestação de Serviços n°01.2024
Valor: R$ 202.197,60 (duzentos e dois mil cento e noventa e sete reais e 
sessenta centavos).
Partes:
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCI-
ÁRIA – SEAP.
Contratada: GILVAN DE P. SILVA - EIRELI
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 1240982
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 160/2021/SEAP/PA

[...]

O prazo de vigência contratual de 19/10/2024 a 19/10/2025 
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência 
em 19/10/2025 e encerrando em 19/10/2026, prorrogável na forma do 
art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, permanecendo o valor anual estimado de 
R$ 93.960,00 (noventa e três mil novecentos e sessenta reais).”
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
970101.1.03.421.1500.8228. Natureza da despesa: 339039. Fonte - 
0150000001 / 02500000001. PI: 1030008228C.
Contrato: 160/2021
Contratado: A IMAGEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.377.150/0001-68